
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Ульяновска «Средняя школа № 17» 

 
 

ПРИКАЗ 
                                            
   
от 01.09.2022                                                                                          № 156 

 
г. Ульяновск 

 
 

Об организации методической работы 
 

 
В целях создания благоприятных условий для 

профессионального мастерства учителей, повышения 
качества образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать методическую работу школы на 2022-

2023 учебный год (Приложение 1). 
 
2. Утвердить план методической работы на 2022-2023 

учебный год (Приложение 2). 
 
3. Назначить руководителей методических 

объединений: 
3.1. Березовская Ю.А., руководитель МО учителей 

начальных классов; 
3.2. Феткуллова Ф.Х., руководитель МО учителей 

русского языка, литературы и МХК; 
3.3. Самигулина Ю.Н., руководитель МО учителей 

иностранного языка; 
3.4. Маенкова И.Н., руководитель МО математики, 

информатики и физики; 
3.5. Климантова Ю.Н., руководитель МО учителей 

естественно-географического и исторического цикла; 
3.6. Шепелева Н.М., руководитель МО учителей 

развивающих дисциплин; 
3.7. Колбасова А.В., руководитель МО классных 

руководителей. 



 
4. Создать методический совет в следующем составе: 

Председатель совета – Корнилова Н.Н., заместитель директора 
по УВР; 
Члены совета             - Тибец Н.Ю., директор школы; 

Шупинская Н.В., заместитель директора по 
УВР; 

Колбасова А.В., заместитель директора по 
ВР; 

Березовская Ю.А., руководитель МО 
учителей начальных классов; 
Феткуллова Ф.Х., руководитель МО учителей 
русского языка, литературы и МХК; 
Самигулина Ю.Н., руководитель МО учителей 
иностранного языка; 
Маенкова И.Н., руководитель МО математики, 
информатики и физики; 
Климантова Ю.Н., руководитель МО учителей 
естественно-географического и 
исторического циклов; 
Шепелева Н. М., руководитель МО учителей 
развивающих дисциплин. 
 

 
 
 

 
Директор школы                                                                     Н.Ю.Тибец 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2022-12-13T10:36:22+0400
	г. Ульяновск
	Тибец Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




